C. Hanc Petri Cathedram, hunc Ecclesiæ primatum qui negat & oppugnant, primùm illi quidem Christi magnificas promissiones \* Petro factas, & mysticas regni caelestis clauis illi vni traditas, aliãque multa de Petro Apostolorum principe, ore, vertice scripta non intelligunt: Deinde pacem Ecclesiæ, ordinemque certum manifestè perturbant, quæ absque summo Antistite & huius præcellenti autoritate nec ritè gubernari, neque in vnitatem atque contra portas inferorũ soliditate necessaria diu contineri possit. Postremò Patribus, horumque Synodis & scriptis de hac illustri Ecclesiæ nota consentientibus, immò & totius orbis Christiani consonæ voci, detrahunt impudenter.

D. Agnuit hanc Ecclesiam, cuiusque dignitatè Hieronymus, cuius hæc verba sunt: Qui Petri Cathedræ iugitur, meus est. Agnuit Optatus Afer, qui Petri Cathedram inter veras Ecclesiæ notas primam esse testatur. Agnuit Augustinus, qui apertè scribit, in Romana Ecclesia semper Apostolicæ Cathedræ principatum viguisse. Agnuit Cyprianus, qui omniũ hæresum & schismatũ pullulantium causam in eo statuit, quòd vni & summo sacerdoti ac iudici vice Christi non obtemperatur. Agnuit Ambrosius, vt dixerit se in omnibus cupere Romanam sequi Ecclesiam.

E. His autem omnibus antiquior, & Apostolicorum temporum vicinus, verèque Apostolicus vir Irenæus, tale tribuit elogium Ecclesiæ Romanæ: Ad hanc, inquit, Ecclesiam propter potentiorẽ principalitatem, necesse est omnem conuenire Ecclesiam, hoc est, eos qui sunt vndiquè fideles: in qua semper ab iis qui sunt vndiquè, conseruata est ea, quæ est ab Apostolis, traditio.

TESTIMONIA.

1. A. AD Romanos duodecimo: Sicut in vno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent: ita multi vnum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra.

2. PRIORIS ad Corinthios duodecimo: Sicut corpus vnum est, & membra habet multa, omnia autem membra corporis cum sint multa, vnum tamen corpus sunt: ita & Christus. Etenim in vno spiritu omnes nos, in vnum corpus baptizati sumus.

3. PRIORIS Petri quinto capite Et cum apparuerit princeps pastorum, percipietis immarcescibilem gloriam coronam.

DE PASTORE VNIVERSALIS ECCLESIAE.

4. IOANNIS vigesimoprimo: Cum ergò prandissent, dicit Simoni Petro Iesus: Simon Ioannis, diligis me plùs his? Dicit ei: Etiam Domine: tu scis quia amo te. Dicit ei: Pasce agnos meos. Dicit ei iterum: Simon Ioannis, diligis me? Ait illi: Etiam Domine, tu scis quia amo te. Dicit ei: Pasce agnos meos.

1 Lib. 3. cap. 3. Tert. de prescrip. haeret. Cyprian. epist. 45. & 46. Theod. lib. 2. hist. cap. 4. Bernar. epist. 190. ad Innoc. & lib. 2. de Confid. cap. 8. Concil. Chalced. act. 3. Anaclet. epist. 1. & 3. Marcel. epist. 1. Synod. Alexandrina ad Felicem.